

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Cametá
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
Registro de Preços Eletrônico - 26/2022

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 21.581.445/0001-82 - Endereço: Estrada do Cucuçambá - CEP: 67146263 - UF: PA - Município: Ananindeua - Telefone: (91) 3282-0206

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0014	AGULHA 4MM (32G X 0,23MM X 4MM) PARA CANETA DE INSULINA, TIPO BD ULTRA FINE CX C/100	CX C/ 100	MEDLEVENSOHN/MEDLEVENSOHN012 CX		R\$ 27,50	27.830,00
0015	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8 INPM (96° GL 1.000 ML)	CX C/ 12	ITAJA/JALLES MACHADO	5.900 FR	R\$ 7,82	46.138,00
0027	ATADURA EM CREPOM 12 ROLOS DE 15CMX3M, PCT COM 12 UND	CX C/ 42	ANDREONI/ANDREONI	6.687 PC	R\$ 8,58	57.374,46
0049	COLETOR DE SECREÇÃO SISTEMA ABERTO 1.200 ML	1200ML	MEDSONDA/MEDSONDA	5.800 UN	R\$ 5,59	32.422,00
0054	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	CX/20	DESCARPACK/DESCARPACK	7.500 UN	R\$ 6,33	47.475,00
0055	DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS 1.000ML	1L	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA	390 FR	R\$ 25,61	9.987,90
0064	EXTENSÃO EM PVC PARA ASPIRAÇÃO, DRENAGEM E OXIGENOTERAPIA ESTÉRIL 2 METROS	2M	MEDICONE/MEDICONE	81 UN	R\$ 14,54	1.177,74
0065	FIO P/SUTURA CATGUT SIMPLES 0 (3/8-30MM) C/24 APARELHO DIGESTIVO	CX C/ 24	TECHNOFIO/TECHNOFIO	68 CX	R\$ 88,78	6.037,04
0075	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 2,5CM X 10M	CX C/ 72	AD PELE/MISSNER	9.020 RL	R\$ 3,69	33.283,80
0077	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAM. P	PCT C/ 9	BIGFRAL/BIGFRAL	1.075 PC	R\$ 16,89	18.156,75
0080	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAM. XG	PCT C/ 8	HUGGIES/HUGGIES	1.075 PC	R\$ 12,47	13.405,25
0086	KIT DESCARTÁVEL COM ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRE, LÂMINA, LUVAS E ESPECULO VAGINAL PARA COLETA DO EXAME DE PAPANICOLAU (M)	CX C/ 100	CRALPLAST/CRALPLAST	14.000 UN	R\$ 5,47	76.580,00
0092	LANCETA DESCARTÁVEL EM AÇO INOXIDÁVEL 28G C/100,CX COM 100 UND	CX C/ 100	DESCARPACK/DESCARPACK	912 CX	R\$ 5,88	5.362,56
0094	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL EM LÁTEX DESCARTÁVEL Nº 7,0	CX C/ 200	MEDIX/MEDIX	5.800 PAR	R\$ 1,34	7.772,00
0100	MACACÃO EM PLÁSTICO, PUNHO COM ELÁSTICO E CALCANHAR COM ELÁSTICO, ZÍPER NA PARTE FRONTAL COM MAIS SEGURANÇA AO ABRIR E FECHAR. MATERIAL LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL	TAM. G	DESCARPACK/DESCARPACK	162 UN	R\$ 24,99	4.048,38
0104	MANTA TÉRMICA CONFECCIONADA EM POLIETILENO ALUMINIZADO; TAMANHO APROXIMADO DE 2,10 X 1,40M.	2,10x1,40	ORTOFEN/ORTOFEN	162 UN	R\$ 7,19	1.164,78
0105	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM CLIP NASAL, FABRICADA EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO; TRIPLA CAMADA COM FILTRO, CX C/50	CX C/ 100	VOLK/VOLK	39.250 CX	R\$ 8,92	350.110,00
0106	MASCARA KN 95	CX C/ 10	MEDIX/MEDIX	5.800 UN	R\$ 70,11	406.638,00
0110	OXÍMETRO DE DEDO C/ 2 PILHAS AAA	AZUL ESCURO	MONTERRAT/MONTERRAT	91 UN	R\$ 87,48	7.960,68
0116	SACO PARA SUPORTE HAMPER EM TECIDO BRIM 53CM X 80CM CAPACIDADE APROXIMADA DE 150 LITROS	53cm x 80cm	ARTMED/ARTMED	320 UN	R\$ 177,60	56.832,00
0126	SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 0,5% 1.000ML	CX C/ 12	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA	1.275 UN	R\$ 15,84	20.196,00
0127	SOLUÇÃO AQUOSA DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 1% 1.000ML	CX C/ 12	RIOQUIMICA/RIOQUIMICA	3.418 FR	R\$ 10,59	36.196,62
0128	SOLUÇÃO AQUOSA VPVI 10% 1.000ML	CX C/ 12	VICPHARMA/VICPHARMA	3.718 FR	R\$ 28,12	104.550,16
0129	SOLUÇÃO DEGERMANTE DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 2% 1.000ML	CX C/ 12	VICPHARMA/VICPHARMA	1.375 FR	R\$ 20,24	27.830,00
0137	SONDA FOLEY EM LÁTEX 2 VIAS Nº 08	CX C/ 10	MEDIX/MEDIX	58 UN	R\$ 3,49	202,42
0138	SONDA FOLEY EM LÁTEX 2 VIAS Nº 10	CX C/ 10	MEDIX/MEDIX	97 UN	R\$ 3,49	338,53
0139	SONDA FOLEY EM LÁTEX 2 VIAS Nº 12	CX C/ 10	DESCARPACK/DESCARPACK	785 UN	R\$ 3,25	2.551,25
0141	SONDA FOLEY EM LÁTEX 2 VIAS Nº 16	CX C/ 10	DESCARPACK/DESCARPACK	785 UN	R\$ 3,24	2.543,40
0142	SONDA FOLEY EM LÁTEX 2 VIAS Nº 18	CX C/ 10	DESCARPACK/DESCARPACK	690 UN	R\$ 3,25	2.242,50
0143	SONDA FOLEY EM LÁTEX 2 VIAS Nº 20	CX C/ 10	MEDIX/MEDIX	590 UN	R\$ 3,24	1.911,60
0144	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA EM PVC Nº 6	PCT C/ 20	BIOBASE/BIOBASE	1.825 UN	R\$ 0,70	1.277,50



0145	SONDA NASOGASTRICA CURTA EM PVC Nº 8	PCT C/ 20	BIOBASE/BIOBASE	1.825 UN	R\$ 0,72	1.314,00
0146	SONDA NASOGASTRICA CURTA EM PVC Nº 10	PCT C/ 20	BIOBASE/BIOBASE	1.825 UN	R\$ 0,73	1.332,25
0149	SONDA NASOGASTRICA CURTA EM PVC Nº 16	PCT C/ 20	BIOBASE/BIOBASE	1.825 UN	R\$ 0,79	1.441,75
0156	SONDA URETRAL EM PVC ATÓXICO Nº 06	PCT C/ 20	BIOBASE/BIOBASE	1.825 UN	R\$ 0,72	1.314,00
0157	SONDA URETRAL EM PVC ATÓXICO Nº 08	PCT C/ 20	BIOBASE/BIOBASE	1.825 UN	R\$ 0,72	1.314,00
0158	SONDA URETRAL EM PVC ATÓXICO Nº 10	PCT C/ 20	BIOBASE/BIOBASE	1.825 UN	R\$ 0,71	1.295,75
0159	SONDA URETRAL EM PVC ATÓXICO Nº 12	PCT C/ 20	BIOBASE/BIOBASE	8.225 UN	R\$ 0,64	5.264,00
0160	SONDA URETRAL EM PVC ATÓXICO Nº 14	PCT C/ 20	BIOBASE/BIOBASE	1.825 UN	R\$ 0,72	1.314,00
0161	SONDA URETRAL EM PVC ATÓXICO Nº 16	PCT C/ 20	BIOBASE/BIOBASE	1.825 UN	R\$ 0,69	1.259,25
0162	SONDA URETRAL EM PVC ATÓXICO Nº 18	PCT C/ 20	BIOBASE/BIOBASE	1.825 UN	R\$ 0,69	1.259,25
0167	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	CX C/ 24	EQUIPLEX/EQUIPLEX	39.500 FR	R\$ 7,51	296.645,00
0168	SORO MANITOL 20% 250 ML	CX C/ 50	HALEX ISTAR/HALEX ISTAR	5.250 FR	R\$ 9,41	49.402,50
0171	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL ATÉ 42°C	CX C/ 10	G-TECH/ACCUMED	420 UN	R\$ 11,99	5.035,80
0172	TERMÔMETRO INFRA VERMELHO	VERMELHO	HOWKMED/HOWKMED	262 UN	R\$ 57,99	15.193,38
0177	TUBO EM LÁTEX Nº 200 C/ 15 M	PCT C/ 15MTS	LATEX BR/LATEX BR	42 PC	R\$ 18,26	766,92
0178	TUBO EM SILICONE Nº 204 C/ 15 M	PCT C/ 15MTS	MEDICONE/MEDICONE	42 UN	R\$ 82,54	3.466,68
0179	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6.0	CX C/ 10	SOLIDOR/LABORIMPORT	58 UN	R\$ 5,01	290,58
0180	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7.0	CX C/ 10	SOLIDOR/LABORIMPORT	107 UN	R\$ 5,01	536,07
0181	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7.5	CX C/ 10	SOLIDOR/LABORIMPORT	107 UN	R\$ 4,99	533,93
0182	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8.0	CX C/ 10	GOODCOME/GOODCOME	68 UN	R\$ 7,26	493,68
0183	TUBO KMA 14 X 55MM 4ML TAMP A ROSCA	4 ML	MYLABOR/MYLABOR	320 UN	R\$ 1,34	428,80
0184	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM EDTA K3 4ML	RK C/ 100	VACUPLAST/CRALPLAST	1.825 UN	R\$ 0,71	1.295,75
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.800.793,66	

Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me | Tipo: ME - LC123: Não - Documento 07.832.455/0001-12 - Endereço: Rod. Dom Eliseu - CEP: 68600000 - UF: PA - Município: Bragança - Telefone: (91) 3425-2450

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ÁGUA BIDESTILADA 100 ML	Água bidestilada 100 ml	FRESENIUSK	4.625 FR	R\$ 4,68	21.645,00
0005	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13X4,5MM (26G 1/2") CX C/100	Agulha hipodérmica descartável	DESCARPACK	6.875 CX	R\$ 0,01	68,75
0010	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X7MM (22G1 1/4") CX C/100	Agulha hipodérmica descartável	MEDIX	5.450 CX	R\$ 12,85	70.032,50
0058	ELETRODO CARDÍACO DESCARTÁVEL ADULTO C/50	Eletrodo cardíaco descartável	MEDIX	320 PC	R\$ 8,37	2.678,40
0081	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAM. P	Fralda infantil descartável tam. P	POLAR FIX	1.075 PC	R\$ 7,13	7.664,75
0173	TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS IGG/IGM ANTI-SARS-COV-2 EM AMOSTRAS E SANGUE TOTAL, PLASMA E SORO, CXCOM 50 UND	Teste rápido	WAMA	10.000 CX	R\$ 28,62	286.200,00
0176	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO TAMANHO MÉDIO FABRICADA EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, C/ 100 UNIDADES	Touca descartável	MEDIX	5.800 PC	R\$ 14,38	83.404,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 471.693,40	

c j a parente | Tipo: EPP/SS - LC123: Não - Documento 83.646.307/0001-91 - Endereço: TRAVESSA PIRAJÁ - CEP: 66095631 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (91) 2377-0093

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA PACOTE C/100	PACOTE	THEOTO/THEOTO	162 UN	R\$ 4,90	793,80
0008	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X7MM (22G 1") CX COM 100	CAIXA	SOLIDOR/SOLIDOR	5.450 CX	R\$ 10,60	57.770,00
0026	ATADURA EM CREPOM 12 ROLOS DE 10CMX3M, PCT COM 12 UND	PACOTE	ANDREONI/ANDREONI	6.687 PC	R\$ 4,04	27.015,48
0029	ATADURA GESSADA 10CM X 3M COM 20 ROLOS	CAIXA	POLARFIX/POLARFIX	85 CX	R\$ 48,47	4.119,95
0048	COBERTOR DE ÓBITO EM PLÁSTICO TAMANHO G, MEDIDA 60 X 150CM	UNIDADE	POLIFILME/POLIFILME	3.250 UN	R\$ 60,01	195.032,50
0050	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000 ML	UNIDADE	MEDIX/MEDIX	5.800 UN	R\$ 4,30	24.940,00



0059	EQUIPO DESCARTÁVEL MACROGOTAS P/INFUSÃO DE SOLUÇÃO PARENTERAL	UNIDADE	MEDIX/MEDIX	127.000 UN	R\$ 1,24	157.480,00
0069	FIO P/SUTURA NYLON 2-0 (3/8-30MM) C/24 CUTICULAR	CAIXA	SHALON/SHALON	490 CX	R\$ 43,00	21.070,00
0070	FIO P/SUTURA NYLON 3-0 (3/8-30MM) C/24 CUTICULAR	CAIXA	SHALON/SHALON	490 CX	R\$ 43,00	21.070,00
0076	FITA MÉTRICA CORPORAL 150 CM	UNIDADE	TRADER/TRADER	110 UN	R\$ 30,45	3.349,50
0111	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO 21 X 20CM	PACOTE	AMAZON/AMAZON	4.250 PC	R\$ 30,25	128.562,50
0124	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 10ML S/AGULHA	UNIDADE	RYMCO/RYMCO	435.000 UN	R\$ 0,37	160.950,00
0165	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	FRASCO	HALEX ISTAR/HALEX ISTAR	68.500 FR	R\$ 6,57	450.045,00
0174	TIRA REAGENTE PARA MEDIDOR DE GLICOSE ON CALL PLUS, CX C/ 50UND.	CAIXA	ON CALL PLUS/ON CALL PLUS	4.250 UN	R\$ 31,00	131.750,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.383.948,73	

F Cardoso & Cia Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 04.949.905/0001-63 - Endereço: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA, BR 316 KM 08 - CEP: 67033030 - UF: PA - Município: Ananindeua - Telefone: (91) 3182-0250

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	AGULHA MÚLTIPLA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 22G 25X07 CX C/100	WILTEX	WILTEX	165 CX	R\$ 64,94	10.715,10
0019	ALGODÃO ORTOPÉDICO DE 10CM C/12 UND	UNICENTER	UNICENTER	81 PC	R\$ 4,86	393,66
0020	ALGODÃO ORTOPÉDICO DE 15CM C/12 UND	UNICENTER	UNICENTER	81 PC	R\$ 8,69	703,89
0021	ALGODÃO ORTOPÉDICO DE 20CM C/12 UND	UNICENTER	UNICENTER	81 PC	R\$ 11,82	957,42
0023	APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE INFANTIL COM ESTETOSCÓPIO	PREMIUM	PREMIUM	97 UN	R\$ 127,91	12.407,27
0024	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO AUTOMÁTICO	G.TECH	G.TECH	97 UN	R\$ 278,89	27.052,33
0034	BALANÇA PORTÁTIL	DELLAMED	DELLAMED	162 UN	R\$ 158,15	25.620,30
0042	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO PARA ACESSO PERIFÉRICO N° 20 C/100UND.	POLYMED	POLYMED	4.250 UN	R\$ 1,48	6.290,00
0045	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	MARK MED	MARK MED	9.125 UN	R\$ 3,94	35.952,50
0046	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	MARK MED	MARK MED	1.925 UN	R\$ 2,22	4.273,50
0053	COMPRESSA EM CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 45X50, 38G, C/50 UND.	TEXPHARMA	TEXPHARMA	585 PC	R\$ 183,16	107.148,60
0056	DRENO DE PENROSE EM LÁTEX ESTÉRIL N° 01	WALTEX	WALTEX	580 UN	R\$ 2,86	1.658,80
0057	DRENO DE PENROSE EM LÁTEX ESTÉRIL N° 02	WALTEX	WALTEX	580 UN	R\$ 2,77	1.606,60
0060	EQUIPO DESCARTÁVEL MICROGOTAS P/INFUSÃO DE SOLUÇÃO PARENTERAL	LAMEDID	LAMEDID	4.250 UN	R\$ 2,71	11.517,50
0061	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO SIMPLES UNIVERSAL, COM CÂMARA FLEXÍVEL E FILTRO DE PARTÍCULAS 15 MICRA.	FRESENIUSK	FRESENIUSK	4.250 UN	R\$ 41,56	176.630,00
0063	ESTOJO PORTA LÂMINAS TUBET PARA 3 LÂMINAS, TAMPA ROSQUEAVEL	CRAL	CRAL	1.625 UN	R\$ 0,52	845,00
0079	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAM. G	SLIM GERIATRICS	SLIM GERIATRICS	1.075 PC	R\$ 19,39	20.844,25
0083	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAM. G	MARDAM	MARDAM	1.075 PC	R\$ 9,85	10.588,75
0087	KIT DESCARTÁVEL COM ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRE, LÂMINA, LUVAS E ESPELHO VAGINAL PARA COLETA DO EXAME DE PAPANICOLAU (G)	VAGISPEC	VAGISPEC	9.125 UN	R\$ 5,13	46.811,25
0093	LANTERNA CLINICA	FIEZA	FIEZA	97 UN	R\$ 67,90	6.586,30
0101	MALHA TUBULAR EM TECIDO 100% ALGODÃO 10 CM	POLAR FIX	POLAR FIX	81 PC	R\$ 16,45	1.332,45
0102	MALHA TUBULAR EM TECIDO 100% ALGODÃO 15 CM	POLAR FIX	POLAR FIX	81 UN	R\$ 20,81	1.685,61
0103	MALHA TUBULAR EM TECIDO 100% ALGODÃO 20 CM	POLAR FIX	POLAR FIX	81 UN	R\$ 30,32	2.455,92
0107	MÁSCARA PFF2 SEM VÁLVULA	KASMED	KASMED	3.250 UN	R\$ 2,48	8.060,00
0109	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO FABRICADO EM POLICARBONATO ÓPTICO, ARMAÇÃO EM NYLON E HASTERS C/ COMPRIMENTO REGULÁVEL	FIEZA	FIEZA	4.800 UN	R\$ 7,58	36.384,00
0112	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL 50CM X 50M	FLEXPELL	FLEXPELL	6.800 RL	R\$ 14,90	101.320,00
0113	PIPETA PASTEUR EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL 3ML	CRAL	CRAL	487 UN	R\$ 3,21	1.563,27



0114	PONTEIRA UNIVERSAL 200 – 1000 MICROLITROS	CRAL	CRAL	812 UN	R\$ 0,15	121,80
0115	PANTUFA EM TNT DESCARTÁVEL TAMANHO ÚNICO	ANAPOLIS	ANAPOLIS	5.800 PC	R\$ 21,45	124.410,00
0121	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 1ML S/AGULHA	S.R	S.R	91.250 UN	R\$ 0,37	33.762,50
0130	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM PVC ATÓXICO N° 04	BIOBASE	BIOBASE	1.825 UN	R\$ 0,73	1.332,25
0131	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM PVC ATÓXICO N° 06	BIOBASE	BIOBASE	1.825 UN	R\$ 0,95	1.733,75
0132	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM PVC ATÓXICO N° 08	MARK MED	MARK MED	1.825 UN	R\$ 0,91	1.660,75
0133	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM PVC ATÓXICO N° 10	MARK MED	MARK MED	1.825 UN	R\$ 1,11	2.025,75
0134	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM PVC ATÓXICO N° 12	MARK MED	MARK MED	1.825 UN	R\$ 1,02	1.861,50
0135	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM PVC ATÓXICO N° 14	BIOBASE	BIOBASE	1.825 UN	R\$ 1,13	2.062,25
0136	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM PVC ATÓXICO N° 16	BIOBASE	BIOBASE	1.825 UN	R\$ 0,98	1.788,50
0147	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA EM PVC N° 12	MARK MED	MARK MED	1.825 UN	R\$ 1,12	2.044,00
0148	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA EM PVC N° 14	MARK MED	MARK MED	1.825 UN	R\$ 1,22	2.226,50
0151	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA EM PVC, N° 10	BIOBASE	BIOBASE	1.825 UN	R\$ 1,26	2.299,50
0163	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	FARMACE	FARMACE	59.850 FR	R\$ 4,85	290.272,50
0164	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	FARMACE	FARMACE	37.375 FR	R\$ 5,27	196.966,25
0166	SORO GLICOSADO 5% 250 ML	FARMACE	FARMACE	5.250 FR	R\$ 5,47	28.717,50
0169	SORO RINGER LACTATO 500ML	FARMACE	FARMACE	55.400 FR	R\$ 7,04	390.016,00
0185	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COAGULO 16X100MM	BIOCON	BIOCON	1.825 UN	R\$ 15,28	27.886,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.772.591,57

R C Zagallo Marques & Cia Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 83.929.976/0001-70 - Endereço: Conj. Catalina , Trav. 14 , N° 182 - CEP: 66640390 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (91) 3279-5353

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X8MM (22G 1") CX COM 100	CAIXA	INJEX	5.450 CX	R\$ 13,16	71.722,00
0011	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X8MM (21G 1") CX C/100	CAIXA	INJEX	5.450 CX	R\$ 13,16	71.722,00
0012	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X12MM (18G1 1/2")CX C/100	CAIXA	INJEX	5.450 caixa	R\$ 15,00	81.750,00
0025	APARELHO PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA DIGITAL SANGUE CAPILAR ON CALL PLUS	UNIDADE	ON CALL PLUS	97 UN	R\$ 36,66	3.556,02
0028	ATADURA EM CREPOM 12 ROLOS DE 20CMX3M, PCT COM 12 UND	PACOTE	TEXCARE	6.687 PC	R\$ 11,48	76.766,76
0041	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO PARA ACESSO PERIFÉRICO N° 18 C/100UND.	UNIDADE	MEDIX	2.625 UN	R\$ 1,08	2.835,00
0043	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO PARA ACESSO PERIFÉRICO N° 22 C/100UND.	UNIDADE	MEDIX	9.125 UN	R\$ 1,08	9.855,00
0044	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO PARA ACESSO PERIFÉRICO N° 24 C/100UND.	UNIDADE	MEDIX	9.125 UN	R\$ 1,08	9.855,00
0066	FIO P/SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 (3/8-30MM) C/24 APARELHO DIGESTIVO	CAIXA	SHALON	127 CX	R\$ 140,06	17.787,62
0067	FIO P/SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 (3/8-30MM) C/24 APARELHO DIGESTIVO	CAIXA	SHALON	127 CX	R\$ 144,00	18.288,00
0068	FIO P/SUTURA NYLON 0 (3/8-30MM) C/24 CUTICULAR	CAIXA	PROCARE	59 CX	R\$ 54,52	3.216,68
0071	FIO P/SUTURA NYLON 4-0 (3/8-25MM) C/24 CUTICULAR	CAIXA	PROCARE	78 CX	R\$ 54,52	4.252,56
0089	LÂMINA P/ BISTURI EM INOX DESCARTÁVEL N° 15 CX C/100	CAIXA	SOLIDOR	912 CX	R\$ 44,65	40.720,80
0091	LÂMINA P/ BISTURI EM INOX DESCARTÁVEL N° 23, CX C/100	CAIXA	SOLIDOR	912 CX	R\$ 44,65	40.720,80
0095	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL EM LÁTEX DESCARTÁVEL N° 7,5	PAR	MUCAMBO	5.800 PAR	R\$ 2,12	12.296,00
0096	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL EM LÁTEX DESCARTÁVEL N° 8,0	PAR	MUCAMBO	5.800 PAR	R\$ 2,12	12.296,00



0108	MEDIDOR DE GLICEMIA CAPILAR TIPO "ON CALL PLUS"	UNIDADE	ON CALL PLUS	162 UN	R\$ 36,00	5.832,00
0117	SCALP PARA INFUSÃO VENOSA 21G, CAIXA COM 100	CAIXA	SOLIDOR	295 CX	R\$ 30,08	8.873,60
0119	SCALP PARA INFUSÃO VENOSA 25G, CAIXA COM 100 UND	CAIXA	SOLIDOR	490 CX	R\$ 32,00	15.680,00
0122	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 3ML S/AGULHA.	UNIDADE	MEDIX	435.000 UN	R\$ 0,22	95.700,00
0123	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 5ML S/AGULHA.	UNIDADE	MEDIX	435.000 UN	R\$ 0,25	108.750,00
0125	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20ML S/AGULHA	UNIDADE	SR	435.000 UN	R\$ 0,71	308.850,00
0140	SONDA FOLEY EM LÁTEX 2 VIAS N° 14	UNIDADE	MEDIX	785 UN	R\$ 3,95	3.100,75
0175	TORNEIRA EM PLÁSTICO 3 VIAS LUER LOCK	UNIDADE	DESCARPACK	5.800 PC	R\$ 1,19	6.902,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.031.328,59	

R S LOBATO NETO EIRELI | Tipo: ME - LC123: Não - Documento 38.028.373/0001-43 - Endereço: Avenida Engenheiro Fernando Guilhon - CEP: 66033310 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (55) 91857-8765

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ÁGUA BIDESTILADA 250 ML	Água bidestilada 250 ml	FRESENIUS	4.560 FR	R\$ 5,00	22.800,00
0004	ÁGUA BIDESTILADA 500 ML	Água bidestilada 500	FRESENIUS	4.560 FR	R\$ 6,59	30.050,40
0006	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20X5,5MM (24G 3/4")CX C/100	Agulha hipodérmica descartável 20x5,5mm	SOLIDOR/ LABOR IMPORT	1.012 CX	R\$ 9,00	9.108,00
0022	APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE ADULTO COM ESTETOSCÓPIO	Aparelho de Pressão Aneróide	CBEMED	325 UN	R\$ 115,00	37.375,00
0052	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS NAO ESTÉRIL 7,5X7,5CM 500 UND.	Compressa de gaze 13 fios nao estéril 7,	MEDBRAS	10.100 PC	R\$ 38,00	383.800,00
0072	FIO P/SUTURA NYLON 5-0 (3/8-25MM) C/24 CUTICULAR	Fio p/sutura nylon 5-0 (3/8-25mm) c/24 c	PROCARE	59 CX	R\$ 56,00	3.304,00
0073	FIO P/SUTURA NYLON 6-0 (3/8-25MM) C/24 CUTICULAR	Fio p/sutura nylon 6-0 (3/8-25mm) c/24 c	PROCARE	59 CX	R\$ 70,00	4.130,00
0074	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19CM X 30M	Fita adesiva para autoclave 19cm x 30m	POLARFIX	1.010 RL	R\$ 6,80	6.868,00
0078	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAM. M	Fralda geriátrica descartável	BIOFRAL	1.075 PC	R\$ 18,00	19.350,00
0082	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAM. M	Fralda infantil descartável	BIOFRAL	1.075 PC	R\$ 12,00	12.900,00
0085	KIT DESCARTÁVEL COM ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA DE AYRE, LÂMINA, LUVAS E ESPECULO VAGINAL PARA COLETA DO EXAME DE PAPANICOLAU (P)	Kit descartável com escova cervical,	CRAL	10.750 UN	R\$ 3,80	40.850,00
0118	SCALP PARA INFUSÃO VENOSA 23G, CAIXA COM 100 UND	Scalp para infusão venosa 23G Caixa c/10	SOLIDOR/ LABOR IMPORT	685 CX	R\$ 23,41	16.035,85
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 586.571,25	

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 26.543.386/0001-71 - Endereço: TV WE 51 - CEP: 67133340 - UF: PA - Município: Ananindeua - Telefone: (91) 3353-3270

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X6MM (23G1") CX C/100	CAIXA	LABOR IMPORT	1.012 CX	R\$ 21,29	21.545,48
0030	ATADURA GESSADA 15CM X 3M COM 20 ROLOS	CAIXA	ORTOFEN	78 CX	R\$ 84,30	6.575,40
0031	ATADURA GESSADA 20CM X 4M COM 20 ROLOS	CAIXA	ORTOFEN	78 CX	R\$ 168,00	13.104,00
0033	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA 60GR TAMANHO ÚNICO C/05	PACOTE	MR SAFETY	162 PC	R\$ 201,50	32.643,00
0035	CÂNULA OROFARÍNGEA N° 1 - CÂNULA OROFARÍNGEA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, INODORA, COLORIDA NA BASE (COR AZUL), TAMANHO: 5 CM.	UNIDADE	MACROSUL	68 UN	R\$ 7,30	496,40
0036	CÂNULA OROFARÍNGEA N° 2 - CÂNULA OROFARÍNGEA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, INODORA, COLORIDA NA BASE (COR PRETA), TAMANHO: 6 CM.	UNIDADE	MACROSUL	68 UN	R\$ 5,20	353,60
0037	CÂNULA OROFARÍNGEA N° 3 - CÂNULA OROFARÍNGEA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, INODORA, COLORIDA NA BASE (COR BRANCA), TAMANHO 7 CM.	UNIDADE	MACROSUL	68 UN	R\$ 7,10	482,80



0038	CÂNULA OROFARÍNGEA Nº 4 - CÂNULA OROFARÍNGEA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, INODORA, COLORIDA NA BASE (COR VERDE), TAMANHO 8 CM.	UNIDADE	MACROSUL	68 UN	R\$ 5,26	357,68
0039	CÂNULA OROFARÍNGEA Nº 5 - CÂNULA OROFARÍNGEA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, INODORA, COLORIDA NA BASE (COR: AMARELA), TAMANHO 9CM.	UNIDADE	MACROSUL	68 UN	R\$ 7,53	512,04
0040	CÂNULA OROFARÍNGEA Nº 6 - CÂNULA OROFARÍNGEA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, INODORA, COLORIDA NA BASE (COR: VERMELHA), TAMANHO 10 CM.	UNIDADE	MACROSUL	68 UN	R\$ 7,53	512,04
0047	COBERTOR DE ÓBITO EM PLÁSTICO TAMANHO M, MEDIDA 90 X 210CM	UNIDADE	E DE GODOY	3.250 UN	R\$ 64,90	210.925,00
0062	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL ALTA COMPRESSÃO 10CM X 4,5M	ROLO	CIEX	9.800 RL	R\$ 19,53	191.394,00
0084	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA E ELETROCARDIOGRAMA 5KG	FRASCO	BIOMED	162 FR	R\$ 44,44	7.199,28
0088	LÂMINA BORDA FOSCA PARA MICROSCOPIA C/50	CAIXA	MED GOLDMAN	912 CX	R\$ 13,73	12.521,76
0090	LÂMINA P/ BISTURI EM INOX DESCARTÁVEL Nº 21, CX C/100	CAIXA	LABOR IMPORT	912 CX	R\$ 43,83	39.972,96
0120	SERINGA DE INSULINA 100UI/1ML COM AGULHA DE 8MM X 0,30MM	UNIDADE	LABOR IMPORT	262.500 UN	R\$ 1,34	351.750,00
0170	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	FRASCO	EQUIPLEX	55.400 UN	R\$ 5,29	293.066,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.183.411,44	

SALUTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Não - Documento 18.606.861/0001-83 - Endereço: Estrada Águas Lindas, Rua Maceió, S/N, entre Rua do Sol e Rua Amazônia – Águas Lindas - CEP: 67020220 - UF: PA - Município: Ananindeua - Telefone: (91) 3287-0055

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0016	ÁLCOOL EM GEL 70% 500 G	JALLES MACHADO	JALLES MACHADO	19.800 FR	R\$ 6,80	134.640,00
0017	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1.000 ML	JALLES MACHADO	JALLES MACHADO	19.800 FR	R\$ 7,00	138.600,00
0018	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	POLAR FIX	POLAR FIX	6.875 PC	R\$ 13,20	90.750,00
0032	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA 40GR TAMANHO ÚNICO C/10	ANAPOLIS	ANAPOLIS	585 PC	R\$ 123,06	71.990,10
0051	COLETOR DE URINA TIPO SACOLA 2.000 ML	BIOBASE	BIOBASE	7.200 UN	R\$ 5,46	39.312,00
0097	LUVA DE LÁTEX COM PÓ PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAM. G C/ 100UND.	VOLK	VOLK	9.125 CX	R\$ 15,00	136.875,00
0098	LUVA DE LÁTEX COM PÓ PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAM. M C/ 100 UND.	VOLK	VOLK	16.250 CX	R\$ 15,00	243.750,00
0099	LUVA DE LÁTEX COM PÓ PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAM. P C/ 100UND.	VOLK	VOLK	9.125 CX	R\$ 15,00	136.875,00
0150	SONDA NASOGASTRICA LONGA EM PVC, Nº 08	BIOBASE	BIOBASE	1.825 UN	R\$ 1,05	1.916,25
0152	SONDA NASOGASTRICA LONGA EM PVC, Nº 12	BIOBASE	BIOBASE	1.825 UN	R\$ 1,11	2.025,75
0153	SONDA NASOGASTRICA LONGA EM PVC, Nº 14	BIOBASE	BIOBASE	1.825 UN	R\$ 1,13	2.062,25
0154	SONDA NASOGASTRICA LONGA EM PVC, Nº 16	BIOBASE	BIOBASE	1.825 UN	R\$ 1,15	2.098,75
0155	SONDA NASOGASTRICA LONGA EM PVC, Nº 18	BIOBASE	BIOBASE	1.825 UN	R\$ 1,26	2.299,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.003.194,60	

Valor Total: R\$ 9.233.533,24

